mempertahankan benteng pertahanannya di Kademangan itu karena tempat

itulah yang merupakan front terkuat untuk mencegah kemungkinan serbuan

dari Kompeni. 76

Sultan Ageng Tirtayasa sempat mengirim surat kepada Raja Inggris

yaitu Raja Charles II, surat tersebut ditulis pada 13 Rabiul Awwal 1093 H

atau 24 Maret 1682 M yang menceritakan bahwa putranya Sultan Abul

Nashar Abdul Kahar telah menjalin hubungan dengan Belanda untuk

memerangi Banten, oleh sebab itu Sultan Ageng meminta bantuan kepada

Raja Inggris untuk membantunya melawan putranya tersebut.Sebagai balas